
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.891   97Segunda-feira, 14 DE MARÇO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 10/2022-PMGP: 25/03/2022 - Hora: 09h01min. 
Objeto: registro de preços para eventual aquisição de peças, componentes e 
acessórios novos de veículos leves para manutenção preventiva e corretiva 
da frota municipal de Goianésia do Pará, com a finalidade de suprir as neces-
sidades das secretarias, conforme condições, quantidades e exigências esta-
belecidas no edital e seus anexos. O Edital e seus anexos encontram-se dis-
poníveis no portal da transparência do Município de Goianésia do Pará, Mural 
de licitações - TCM/PA, E-mail, cplpmgp@gmail.com - CPL e/ou no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Ailton Ferreira Craveiro - Pregoeiro.

Protocolo: 770767

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa nº 03/2022-SEMAS. Contratante: Secretaria Municipal de Assis-
tência Social - FMAS, CNPJ nº 18.367.597/0001-72. Contratado: RUTH CA-
RIBÉ LIMA DA ROCHA, CPF: CPF 107.722.134-70, Objeto: contratação de 
pessoa física para locação de 01(um) imóvel, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, para o funcionamento da casa de 
passagem. Data de ratificação: 25/02/2022. Contrato nº 20220034, VA-
LOR R$ 12.120,00. Data de assinatura: 01/03/2022. João Vitor Aquino 
Ramos, Secretário Municipal de assistência Social.

Protocolo: 770770

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022-SRP-PMI
Pregão Eletrônico; Sistema Registro de Preços; do tipo menor preço, por 
item. Objeto: eventual aquisição de combustíveis e óleos lubrificantes, afim 
de atender a prefeitura municipal de Igarapé-Miri/secretarias municipais.
Sessão pública: 25/03/2022, às 10h, horário de Brasília. Plataforma de reali-
zação www.portaldecompraspublicas.com.br
Editais disponíveis no www.portaldecompraspublicas.com.br e no mural de 
licitações do TCM/PA.
Informações no e-mail: cplsemedigmiri@gmail.com

Roberto Pina Oliveira-Prefeito Municipal
Protocolo: 770779

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022-SRP-SEMED
Pregão Eletrônico; Sistema Registro de Preços; do tipo menor preço, por item. 
Objeto: eventual contratação de empresa para a prestação dos serviços de 
transporte escolar rodoviário e fluvial, destinados ao atendimento da secre-
taria municipal de educação do município de Igarapé-Miri/Pa. Sessão pública: 
23/03/2022, às 10h, horário de Brasília. Plataforma de realização www.por-
taldecompraspublicas.com.br
Edital disponível no www.portaldecompraspublicas.com.br e no mural de lici-
tações do TCM/PA.
Informações e-mail: cplsemedigmiri@gmail.com

Janilson Oliveira Fonseca-Secretário Municipal
Protocolo: 770773

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-SRP-SEMED

Pregão Eletrônico; Sistema Registro de Preços; do tipo menor preço, por item. 
Objeto: eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, 
para atender o programa nacional de alimentação escolar (PNAE), em atendi-
mento a secretaria municipal de educação do município de Igarapé-Miri/Pa.
Sessão pública: 28/03/2022, às 10h, horário de Brasília. Plataforma de reali-
zação www.portaldecompraspublicas.com.br.

Janilson Oliveira Fonseca-Secretário Municipal
Protocolo: 770776

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20220169; ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 0001/2022-
CP; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ; 
CONTRATADA(O): AMPLA CONSTRUTORA & INCORPORADORA; OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHA-
RIA, OBJETIVANDO A PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM VIAS PÚBLICAS DO 
MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, EM CONFORMIDADE COM, PROJETO 
BÁSICO,PLANILHA ORÇAMENTARIA, CRONOGRAMA FISICO-FINACEIRO E 
MEMORIAL DESCRITIVO; VIGÊNCIA: 03 de Março de 2022 a 30 de Junho 
de 2022; DATA DA ASSINATURA: 04 de Março de 2022.

Protocolo: 770783

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de IPIXUNA 
DO PARÁ, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ tor-
na público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas 
de que trata o processo licitatório nº 0001/2022-CP que teve como objetivo 
a seleção da melhor proposta para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA, OBJETIVANDO A  PAVIMENTAÇÃO 
ASFALTICA EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, EM  
CONFORMIDADE COM, PROJETO BÁSICO,PLANILHA  ORÇAMENTARIA, CRO-
NOGRAMA FISICO-FINACEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO . Foi em toda sua 
tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo,  satisfazendo à lei 
e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº 0001/2022-CP e ADJUDICO 
à(s) proponente(s) AMPLA CONSTRUTORA & INCORPORADORA, com o valor 
total de R$ 4.180.953,24 (Quatro Milhões, Cento e Oitenta Mil, Novecentos e 
Cinquenta e Três Reais e Vinte e Quatro Centavos), vencedora(s) desse certa-
me nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA-PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20220169; ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 0001/2022-CP; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ; CONTRATA-
DA(O): AMPLA CONSTRUTORA & INCORPORADORA; OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA, OBJETIVAN-
DO A PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICIPIO DE 
IPIXUNA DO PARÁ, EM CONFORMIDADE COM, PROJETO BÁSICO,PLANILHA 
ORÇAMENTARIA, CRONOGRAMA FISICO-FINACEIRO E MEMORIAL DESCRI-
TIVO; VIGÊNCIA: 03 de Março de 2022 a 30 de Junho de 2022; DATA DA 
ASSINATURA: 04 de Março de 2022.

Protocolo: 770785

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº-010/2022-CMIP
PROCESSO ADMINISTRATIVO - CPL Nº-012/2022-CMIP

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº-IN.003/2022-CPL-CMIP
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Ipixuna do Pará - PA

CONTRATADA: ASP Automacao Servicos e Produtos de Informatica LTDA, 
nome fantasia ASPEC INFORMATICA, CNPJ/MF: 02.288.268/0001-04.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica, especializada em licença (locação) 
de software de informática para gestão pública (módulos de sistemas inte-
grados de portal da transparência, licitações e contratos e notas fiscais), para 
atender às necessidades da Câmara Municipal de Ipixuna do Pará.
VIGÊNCIA: até 31/12/2022.
VALOR GLOBAL: R$-18.000,00 (dezoito mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas de execução do presente instru-
mento correrão por conta da dotação própria do orçamento do ano vigente.
Atividade: 2.001 Manutenção Administração da Câmara Municipal.
Elemento de Despesa: 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ
FORO: IPIXUNA DO PARÁ/PA.
DATA: 07/03/2022.

FÁBIO DE ALMEIDA SOUZA-Presidente da Câmara
Protocolo: 770780

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2022/CEL/FCCM/PMM - SRP 

PROCESSO Nº 5448/2022/CEL/FCCM/PMM 
Tipo Menor Preço por item. Data do certame: 29/03/2022. Horário: 09:00 
(horário de Local). Objeto: Registro de preço para Eventual Aquisição de 
material de expediente, ferramentas, suprimento de informática, material 
odontológico, acondicionamento e embalagem, material elétrico, máquina 
utensílios e materiais diversos, material de limpeza e higienização, material 
de proteção e segurança, material para manutenção de bens imóveis, ma-
terial químico, material hospitalar, outros materiais de consumo, aparelhos 
de medição, máquina instalação utensílios de escritório para atender as ne-
cessidades da Fundação Casa da Cultura de Marabá e suas extensões. In-
formações: No auditório da FCCM Sala do NAM, situada na Folha 31, qua-
dra Especial Lote 01, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.507-670, Marabá, Pará. 
Telefone: (94) 3322-2315, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 
18h00min ou pelo e-mail: licitacoes@casadaculturademaraba.org Marabá 
(PA), 11/03/2022, Patrícia Machado Almeida - Pregoeira.

Protocolo: 770787

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 210/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 27.527/2021-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 144/2021-CPL/PMM. Objeto do Contra-
to: aquisição fraldas descartáveis (geriátrica e infantil) para atender o Fundo 
Municipal de Saúde de Marabá. Empresa: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob n° 23.912.114/0001-03. VALOR: R$ 274.467,40 (Duzen-
tos e setenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta 
centavos).  Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e 
Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria 
Municipal de Saúde Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consu-
mo. DATA DA ASSINATURA 10 de março de 2022. LUCIANO LOPES DIAS 
- Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 203/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 15.606/2021-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 088/2021-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: o registro de preços para eventual aquisição de uniformes, acessórios 
e EPI´S, para atendimento dos servidores da secretaria municipal de saúde e 
demais unidades vinculadas. Empresa: BDS CONFECCOES E SERIGRAFIA LTDA, 


